
2023 年 2 月 16 日 

 

成蹊中学・高等学校同窓会 委員各位 

 

成蹊中学・高等学校同窓会 会長 大友 克之 

 

成蹊中学・高等学校同窓会委員会開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、中学・高等学校同窓会

活動に対し格別のご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、標記委員会を下記のとおり開催する運びとなりましたので、ご案内いたします。 

今回は、同窓生の一人である仙田校長が進める「探究学習」の取組みについて、現役の

中学生と高校生から発表してもらうことにいたしました。また、会場は、中学・高等学校

の「特別棟大教室」をお借りして、実施いたします。 

同窓生の皆さまはどなたでも参加できる集まりですので、ぜひお誘い合わせのうえ、生

徒諸君の先進的な発表をお聞きいただきますよう、お願い申し上げます。     敬 具               

 

記 

 

１．日 時  ２０２３年３月１１日（土） １５時３０分～１７時(受付開始 15:00～) 

２．場 所  成蹊中学・高等学校 特別棟大教室 

３．内 容 

（１）同窓会委員会からの報告事項 

（２）探究学習の実践について 

①成蹊の探究学習について（仙田校長からご紹介） 

   ②生徒による探究学習の発表 

     ・【中 1】「音楽と心のつながり」（学年テーマ「セカイを Change！」） 

（「桃李」〔道徳〕の時間を活用したプレゼン大会代表チーム） 

     ・【中 3】「僻地における医療問題」 

（成蹊スタートアップキャンプ参加、スタートアップ Jr アワードベスト 20） 

     ・【高 2】「子宮頸がんワクチンをめぐる新聞報道」 

        （成蹊家庭科シンポジウムクラス代表、「高校生国際シンポジウム」発表） 

     ・【高 1・高 2】「若年層に受け入れられるリポビタン D パッケージ」 

（大正製薬とのコラボ企画「大正製薬探究学習」参加者） 

４．その他 

  ・会場の特別棟大教室は、事務室がある中央館の１階入口からお入りいただき、理科

館、造形館の先の一番奥（西側）の教室です。 

・なお、入口でスリッパにお履き替えいただきます。ご協力を宜しくお願い致します。 

以 上 

 

※ご出欠につきましては、ＦＡＸまたはメールにて、３月３日（金）までに、成蹊会事務

局（下記）にご連絡くださるようお願いいたします。 

 

〒180-8633 東京都武蔵野市吉祥寺北町３－３－１ 

電話 0422-51-2244   FAX 0422-54-6766 

Ｅ-mail： seikeikai@jim.seikei.ac.jp 


